АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2015                             № 369

Об утверждении Порядка расходования

межбюджетных трансфертов в виде субсидий

из бюджета Астраханской области на организацию

отдыха в палаточных лагерях и профильных сменах

в летние периоды 2015-2019 года

 Руководствуясь Государственной программой «Молодежь Астраханской

области», утвержденной постановлением Правительства Астраханской

области от 06.10.2014 № 426-П, администрация МО «Ахтубинский район»

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить Порядок расходования межбюджетных трансфертов в

виде субсидий из бюджета Астраханской области на организацию отдыха в

палаточных лагерях и профильных сменах в летние периоды 2015-2019 года

(прилагается).

2. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить

размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном

сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы»

подраздел «Документы Администрации» подраздел «Официальные

документы».

3. Отделу контроля и обработки информации администрации МО

«Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в газету

«Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети

Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в

разделе «Документы» подраздел «Документы Администрации» подраздел

«Официальные документы».

Глава муниципального образования                                            В.А. Ведищев

Утвержден

        постановлением

администрации

        МО «Ахтубинский район»

        от 04.03.2015 № 369

Порядок

расходования межбюджетных трансфертов в виде субсидий из бюджета

Астраханской области на организацию отдыха в палаточных лагерях и

профильных сменах в летние периоды 2015-2019 года

 1. Настоящий Порядок разработан с целью определения правил

расходования межбюджетных трансфертов в виде субсидий из бюджета

Астраханской области на организацию отдыха в палаточных лагерях и

профильных сменах в летние периоды 2015-2019 года в рамках

Государственной программы «Молодежь Астраханской области»,

утвержденной постановлением Правительства Астраханской области от

06.10.2014 № 426-П, на территории МО «Ахтубинский район».

Главным распорядителем субсидии является агентство по делам

молодежи Астраханской области.

 2. Получателем субсидии является администрация МО «Ахтубинский

район».

 3. Перечисление субсидии на организацию мероприятий в рамках

летнего оздоровления детей по КБК 300-0707-1416028-611-241 в

соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Астраханской

области.

 4. Субсидия на организацию мероприятий в рамках летнего

оздоровления детей зачисляется в бюджет МО «Ахтубинский район» и

отражается в его доходной части по коду доходов 300-202-02999-05-0000-151.

 5. Финансовое управление администрации МО «Ахтубинский район»

перечисляет на расчетный счет комитета по делам семьи, подростков и

молодежи администрации муниципального образования «Ахтубинский

район» поступившие средства на расходы по организации мероприятий в

рамках летнего оздоровления детей.

 6. Комитет по делам семьи, подростков и молодежи администрации

муниципального образования «Ахтубинский район»:

 6.1. Перечисляет поступившие средства на расходы по организации

мероприятий в рамках летнего оздоровления детей (т.е. на организацию

трехдневных профильных туристических походов по программе военно-

патриотической игры «Экстрим») на лицевой счет муниципального

бюджетного учреждения «Центр социальной поддержки семьи и молодежи»

комитета по делам семьи, подростков и молодежи администрации

муниципального образования «Ахтубинский район».

 6.2. Осуществляет контроль за целевым использованием,

своевременным и качественным выполнением расходования данных средств.

 6.3. Представляет в агентство по делам молодежи Астраханской

области и финансовое управление администрации муниципального

образования «Ахтубинский район» отчет о расходовании данных средств.

 7. Директор муниципального бюджетного учреждения «Центр

социальной поддержки семьи и молодежи» комитета по делам семьи,

подростков и молодежи администрации муниципального образования

Ахтубинский район»:

7.1. Расходует средства, согласно ранее поданной заявке в агентство по

делам молодежи Астраханской области, путем перечисления их на лицевые

счета поставщиков, на основании договоров, счетов и накладных.

 7.2. Несет ответственность за целевое освоение, своевременное и

качественное выполнение субсидии.

 8. В случае нецелевого использования субсидии указанные средства

взыскиваются в областной бюджет в порядке, установленном действующим

законодательством.

 9. Остаток неиспользованной субсидии в текущем году подлежит

возврату в доход бюджета Астраханской области в соответствии с

бюджетным законодательством.

Верно: